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PROCESSO SELETIVO/SENAC-MA
EDITAL DE DIVULGACAO n°. 002.9, de 13 de julho de 2023.
RESULTADO FINAL
Do Edital de Processo Seletivo/SENAC-MA n°. 002, de 26 de maio de 2023.

O Servico Nacional de Aprendizagem Comercial — SENAC - Departamento
Regional no Estado do Maranh&o, cumprindo o disposto no Edital de Processo Seletivo n°.
002, de 26/05/2023, torna publica a relacdo contendo o Resultado Final com a classificacdo dos
Candidatos aprovados no Processo Seletivo para a contratacdo de empregados para o quadro
efetivo e formacdo de cadastro reserva (CR) do SENAC/MA, para todas as vagas destinadas
aos cargos/ocupacdes previstos neste seletivo, com lotacéo para a cidade de Acailandia/MA,
de acordo com a Relacdo Nominal constante no Anexo deste Edital.

Informamos que esta publicacdo contempla, para convocacdo imediata, a critério do
SENAC/MA, apenas os candidatos aprovados dentro do limite de vagas disponiveis. Os demais
candidatos aprovados compdem o Cadastro de Reserva identificado pela sigla “CR”. A lista
anexa seguiu rigorosamente a ordem de classificacao e os critérios de desempate apresentados
no Edital de Processo Seletivo.

Sao Luis, 13 de julho de 2023.

JOSE ALEXANDRE DA SILVEIRA JUNIOR
Diretor Regional, em exercicio
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ANEXO — EDITAL N° 002.9/2023
RESULTADO FINAL — FASE DE RECURSOS

AAC-I/ Supervisor Educacional | Ensino Superior |

Posicdo | N°INSC CANDIDATO(A) SITUACAO FINAL
1 2287 ROSIMEIRE SOUSA LIMA APROVADA
2 2286 ANGELA RAQUEL M DE A BORGES CR
3 2230 FRANCISCA ANTONIA R DE L NEVES CR
4 2805 THAIANA CARVALHO LIMA CR

IEP-II/ Gestédo e Negdcio | Ensino Superior Il

Posicdo | N°INSC CANDIDATO(A) SITUAGAO FINAL
1 2766 MARCIA CASTELO B DE SOUSA APROVADA
2 2858 AIRTON PEREIRA DA SILVA LEAO CR
3 2891 NATAN BARROS DE OLIVEIRA CR
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ANEXO — EDITAL N° 002.9/2023
RESULTADO FINAL

PST/ Assistente de Instalagdo e Manutengéo | Ensino Médio |

Posicdo | N°INSC

1
2
3

1845
2861
2042

CANDIDATO(A)
FRANCISCO RAPHAEL LIMA DUARTE
EDSON SOUSA E SILVA
WILLIAM ARAUJO DA SILVA

SITUACAO FINAL
APROVADO
CR
CR

PAA/ Assistente Administrativo | Ensino Médio |

Posicdo | N°INSC

1

2983
2842
1988
2328
1899
1924
2105
2871
2031
2409
2738
2973
2582
2508
2327

CANDIDATO(A)
RENATA CRISTINA DE JESUS BENIZ
ABEL FERREIRA MELO NETO
CLENILTON RODRIGUES DE LIMA
GABRIEL KENDI DONADEL
ISRAEL DOS SANTOS SILVA
TAYNARA DE CASTRO GONGALVES
ELAINE MATEUS FERREIRA MORAIS
IGOR DE SOUSA MOREIRA
KLEYDYSON MOTA DOMINGUES
DAVID VIEIRA DE LIMA
JOCELIA DA SILVA
TATHIANNE ROSA NASCIMENTO
JHEICIANE RODRIGUES BARBOSA
JOANA DE OLIVEIRA BEIRAO
DANIEL DE JESUS CUNHA

SITUACAO FINAL
APROVADA
APROVADO
APROVADO

CR
CR
CR
CR
CR
CR
CR
CR
CR
CR
CR
CR
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ANEXO — EDITAL N° 002.9/2023
RESULTADO FINAL

PAO/ Servigos Operacionais (Recepgéo) | Ensino Médio |

Posicdo = N°INSC CANDIDATO(A) SITUAGCAO FINAL
1 2808 | HELLEN GABRIELA DA SILVA LIMA APROVADA
2 2889  MARTA GOMES NUNES APROVADA
3 2930 | ANDRESSA MILLENY SILVA RIBEIRO CR
4 2566  POLIANA DA SILVA NASCIMENTO CR
5 2872 | JAYCITA BATISTA SOUZA CR
6 2904 | CLARA FERNANDA SILVA LUCIANO CR
7 2512 | ANTONIO MAICK SANTOS OLIVEIRA CR
8 2979  MARIA BEATRIZ SILVA GENUINO CR
9 2709  MARGARETH ARAUJO COSTA CR
10 2818  ANDREA BARBOSA DA SILVA JULIAO CR
11 2134 | FRANCISCO FERNANDO S VILELA CR
12 2865 | JEAN DA CRUZ CR
13 1984  VITORIA FEITOSA DA SILVA CR

Posicdo = N°INSC CANDIDATO(A) SITUAGCAO FINAL
1 2887 | JOAO VITOR OLIVEIRA SAMPAIO APROVADO
2 2640 | MARIA LIVIA CAVALCANTE SILVA APROVADA
3 2157  KELY OTILIA MULLER APROVADA
4 1846  IVONETE DE SOUSA VELOSO BENTO CR
5 2431 | SAMARA RODRIGUES MOTA CR
6 2440 | MARIA LOPES DA SILVA RODRIGUES CR
7 2137 | ANTONIO FLAVIO F DE JESUS CR
8 2522 | ALBENISA RODRIGUES DA SILVA CR
9 2408 | CLECIANE CLAUDINO FERREIRA CR
10 2958 | THALIA ESPINDOLA FERREIRA CR
11 2227 | ELIETE SILVA SOUZA CR
12 2683  RAIMUNDA NONATA SOARES CR
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ANEXO — EDITAL N° 002.9/2023
RESULTADO FINA

IEP-I/ Cozinheiro Instrutor | Ensino Médio Il

Posicdo | N°INSC CANDIDATO SITUACAO FINAL
1 1916 JOSEPHA LAYS S LIMA DE HOLANDA APROVADA
IEP-I/ Moda | Ensino Médio lll
Posicdo | N°INSC CANDIDATO SITUACAO FINAL
1 2424 | JAINA MARIA FARIAS VIEIRA APROVADA
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