

PROCESSO SELETIVO/SENAC-MA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 002.9, de 13 de julho de 2023.

RESULTADO FINAL

Do Edital de Processo Seletivo/SENAC-MA nº. 002, de 26 de maio de 2023.

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC – Departamento Regional no Estado do Maranhão, cumprindo o disposto no Edital de Processo Seletivo nº. 002, de 26/05/2023, torna pública a relação contendo o Resultado Final com a classificação dos Candidatos aprovados no Processo Seletivo para a contratação de empregados para o quadro efetivo e formação de cadastro reserva (CR) do SENAC/MA, para todas as vagas destinadas aos cargos/ocupações previstos neste seletivo, **com Iotação para a cidade de Açailândia/MA**, de acordo com a Relação Nominal constante no Anexo deste Edital.

Informamos que esta publicação contempla, para convocação imediata, à critério do SENAC/MA, apenas os candidatos aprovados dentro do limite de vagas disponíveis. Os demais candidatos aprovados compõem o Cadastro de Reserva identificado pela sigla “CR”. A lista anexa seguiu rigorosamente a ordem de classificação e os critérios de desempate apresentados no Edital de Processo Seletivo.

São Luís, 13 de julho de 2023.

JOSÉ ALEXANDRE DA SILVEIRA JÚNIOR
Diretor Regional, em exercício

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Qd. 4, S/Nº, Ed. Francisco Guimarães e Souza, Cond. Fecomércio/SESC/SENAC, 4º e 5º Pavimentos, Jardim Renascença, São Luís/MA - CEP 65075-650
Fone (98) 3194-6401/ (98)3194-6402 · www.ma.senac.br

ANEXO – EDITAL N° 002.9/2023			
RESULTADO FINAL – FASE DE RECURSOS			
AAC-I/ Supervisor Educacional Ensino Superior I			
Posição	Nº INSC	CANDIDATO(A)	SITUAÇÃO FINAL
1	2287	ROSIMEIRE SOUSA LIMA	APROVADA
2	2286	ANGELA RAQUEL M DE A BORGES	CR
3	2230	FRANCISCA ANTONIA R DE L NEVES	CR
4	2805	THAIANA CARVALHO LIMA	CR
IEP-II/ Gestão e Negócio Ensino Superior II			
Posição	Nº INSC	CANDIDATO(A)	SITUAÇÃO FINAL
1	2766	MARCIA CASTELO B DE SOUSA	APROVADA
2	2858	AIRTON PEREIRA DA SILVA LEÃO	CR
3	2891	NATAN BARROS DE OLIVEIRA	CR

ANEXO – EDITAL N° 002.9/2023 RESULTADO FINAL			
PST/ Assistente de Instalação e Manutenção Ensino Médio I			
Posição	Nº INSC	CANDIDATO(A)	SITUAÇÃO FINAL
1	1845	FRANCISCO RAPHAEL LIMA DUARTE	APROVADO
2	2861	EDSON SOUSA E SILVA	CR
3	2042	WILLIAM ARAUJO DA SILVA	CR
PAA/ Assistente Administrativo Ensino Médio I			
Posição	Nº INSC	CANDIDATO(A)	SITUAÇÃO FINAL
1	2983	RENATA CRISTINA DE JESUS BENIZ	APROVADA
2	2842	ABEL FERREIRA MELO NETO	APROVADO
3	1988	CLENILTON RODRIGUES DE LIMA	APROVADO
4	2328	GABRIEL KENDI DONADEL	CR
5	1899	ISRAEL DOS SANTOS SILVA	CR
6	1924	TAYNARA DE CASTRO GONÇALVES	CR
7	2105	ELAINE MATEUS FERREIRA MORAIS	CR
8	2871	IGOR DE SOUSA MOREIRA	CR
9	2031	KLEYDYSON MOTA DOMINGUES	CR
10	2409	DAVID VIEIRA DE LIMA	CR
11	2738	JOCELIA DA SILVA	CR
12	2973	TATHIANNE ROSA NASCIMENTO	CR
13	2582	JHEICIANE RODRIGUES BARBOSA	CR
14	2508	JOANA DE OLIVEIRA BEIRAO	CR
15	2327	DANIEL DE JESUS CUNHA	CR

ANEXO – EDITAL N° 002.9/2023 RESULTADO FINAL			
PAO/ Serviços Operacionais (Recepção) Ensino Médio I			
Posição	Nº INSC	CANDIDATO(A)	SITUAÇÃO FINAL
1	2808	HELLEN GABRIELA DA SILVA LIMA	APROVADA
2	2889	MARTA GOMES NUNES	APROVADA
3	2930	ANDRESSA MILLENY SILVA RIBEIRO	CR
4	2566	POLIANA DA SILVA NASCIMENTO	CR
5	2872	JAYCITA BATISTA SOUZA	CR
6	2904	CLARA FERNANDA SILVA LUCIANO	CR
7	2512	ANTONIO MAICK SANTOS OLIVEIRA	CR
8	2979	MARIA BEATRIZ SILVA GENUINO	CR
9	2709	MARGARETH ARAUJO COSTA	CR
10	2818	ANDREA BARBOSA DA SILVA JULIÃO	CR
11	2134	FRANCISCO FERNANDO S VILELA	CR
12	2865	JEAN DA CRUZ	CR
13	1984	VITÓRIA FEITOSA DA SILVA	CR
PAO/ Serviços Operacionais (Limpeza) Ensino Médio II			
Posição	Nº INSC	CANDIDATO(A)	SITUAÇÃO FINAL
1	2887	JOÃO VITOR OLIVEIRA SAMPAIO	APROVADO
2	2640	MARIA LÍVIA CAVALCANTE SILVA	APROVADA
3	2157	KELY OTILIA MULLER	APROVADA
4	1846	IVONETE DE SOUSA VELOSO BENTO	CR
5	2431	SAMARA RODRIGUES MOTA	CR
6	2440	MARIA LOPES DA SILVA RODRIGUES	CR
7	2137	ANTÔNIO FLÁVIO F DE JESUS	CR
8	2522	ALBENISA RODRIGUES DA SILVA	CR
9	2408	CLECIANE CLAUDIO FERREIRA	CR
10	2958	THALIA ESPINDOLA FERREIRA	CR
11	2227	ELIETE SILVA SOUZA	CR
12	2683	RAIMUNDA NONATA SOARES	CR

ANEXO – EDITAL N° 002.9/2023			
RESULTADO FINAL			
IEP-I/ Cozinheiro Instrutor Ensino Médio III			
Posição	Nº INSC	CANDIDATO	SITUAÇÃO FINAL
1	1916	JOSEPHA LAYS S LIMA DE HOLANDA	APROVADA
IEP-I/ Moda Ensino Médio III			
Posição	Nº INSC	CANDIDATO	SITUAÇÃO FINAL
1	2424	JAINA MARIA FARIA VIEIRA	APROVADA